
                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 1 

 
Č.j.: ZSM-64-12/OVZ-2016 

Veřejná zakázka: 

Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce 

Odůvodnění veřejné zakázky ve smyslu § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) odst. a) 
 a § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny 

Splněním předmětné VZ bude dosaženo krytí svěřeného 
majetku státu pro případ rizika škod (živelních, 
vandalismu, krádeže atd. ) 

Popis předmětu veřejné zakázky Předmětem veřejné zakázky je pojištění movitého a 
nemovitého majetku, pojištění odpovědnosti vnitrostátního 
silničního dopravce. 
 

Popis vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

Zadavatel potřebuje mít zabezpečen svěřený majetek proti 
vzniku živelních škod, vandalismu, krádeže a poškození 
přepravovaného zboží.  

Předpokládaný termín splnění 
veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá uzavření smlouvy na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců před koncem 
pojistného období 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 
Jde zejména o rizika ne realizace 
veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality 
plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Pokud tato veřejná zakázka nebude realizována podle 
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci nebude 
mít zadavatel zabezpečen státní majetek proti vzniku 
živelních škod, vandalismu, krádeže a poškození 
přepravovaného zboží.  

 

Riziko na vynaložení dalších nákladů v souvislosti 

s plněním smlouvy:  

Zadavatel pro tento případ stanovil, že nový majetek 

obdobného charakteru jako majetek pojištěný touto 

smlouvou, který zadavatel nabude v průběhu pojistného 

roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím 

pojistná částka o méně než 10 % nebude pojistitel 

požadovat doplatek pojistného.  

 

Riziko se změnou obchodních podmínek pojistitele:  

 

Žádný návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání 

odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky 

uchazeče nebo jiné dokumenty, které mohou být v 

budoucím období uchazečem jednostranně změněny. 

Všechny podstatné podmínky musí být obsaženy přímo v 

textu návrhu smlouvy, přičemž všeobecné obchodní 

podmínky mohou být součástí návrhu pojistné smlouvy 

jako jejich neoddělitelná příloha v případě, že tyto 



                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 2 

všeobecné obchodní podmínky budou v souladu s 

požadavky zadavatele definovanými v této ZD a nebudou 

v budoucím období do konce plnění veřejné zakázky 

uchazečem jednostranně změněny 

 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve smyslu 
§156 ZVZ čl. (1) odst. b) a § 3 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
služeb (Zadavatel  povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota 
všech významných služeb činí 
v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty 

Analogicky není požadováno v zadávacích podmínkách. 
 
Analogie - Je požadován následný technický kvalifikační 
předpoklad: 
 
Uchazeč předloží seznam významných zakázek, 
z něhož bude vyplývat, že realizoval v posledních 3 
letech alespoň 3 významné služby spočívající 
v pojištění nemovitého a movitého majetku, přičemž 
minimální hodnota pojišťovaného nemovitého a movitého 
majetku pojištěného na pojistné riziko živel (živelní 
pojištění) činila u každé takové významné služby 
minimálně 3 mld. Kč. Dále předloží 3 významné služby 
spočívající v pojištění odpovědnosti vnitrostátního 
silničního dopravce s limitem pojistného plnění 
minimálně 2 000 000 Kč pro každé toto pojištění. 
 
Zadavatel požaduje pojištění majetku na pojistné riziko 
živel v celkové hodnotě 1,2 mld. Kč. 
 
Zadavatel požaduje pojištění odpovědnosti vnitrostátního 
silničního dopravce s ročním limitem pojistného plnění 
v celkové výši Kč 3 000 000,-- 
 
 

Předložení seznamu více než 3 
techniků nebo technických útvarů 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Předložení popisu technického 
vybavení a opatření k zajištění 
jakosti dodávky 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb. (povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
osvědčení v vyšším stupni vzdělání, 
než je středoškolské s maturitou 
nebo osvědčení o odborné 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 



                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 3 

kvalifikaci delší než 3 roky) 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 
 
 

 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.  
 
 

Není požadováno v zadávacích podmínkách. 
 
 
 
 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) 
odst. c) a § 4 odst. (1) a (2) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění lhůty splatnosti faktur 
delší než 30 dní od data vystavení 

Neodůvodňuje se – není požadováno. 

Odůvodnění požadavku na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky 

Neodůvodňuje se, protože není požadováno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetím 
osobám. 

Odůvodnění požadavku na 
bankovní záruku vyšší než je 5% 
ceny veřejné zakázky 

 
Nepožaduje se 

Odůvodnění požadavku na záruční 
lhůtu delší než 24 měsíců 

Nepožaduje se 

Odůvodnění smluvní pokuty za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2% 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení 

Nepožaduje se 

Odůvodnění smluvní pokuty za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05% z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

 
Nepožaduje se 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 
2. Odůvodní vymezení obchodních 
podmínek na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky 

Veškeré obchodní podmínky jsou vymezeny ve vztahu k 
rozsahu, složitosti a zaměření požadovaného předmětu 
plnění.  
 

Riziko na vynaložení dalších nákladů v souvislosti 

s plněním smlouvy:  

Zadavatel pro tento případ stanovil, že nový majetek 

obdobného charakteru jako majetek pojištěný touto 

smlouvou, který zadavatel nabude v průběhu pojistného 

roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím 



                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 4 

pojistná částka o méně než 10 % nebude pojistitel 

požadovat doplatek pojistného.  

 

Riziko se změnou obchodních podmínek pojistitele:  

 

Žádný návrh smlouvy nesmí obsahovat žádná ujednání 

odvolávající se na všeobecné obchodní podmínky 

uchazeče nebo jiné dokumenty, které mohou být v 

budoucím období uchazečem jednostranně změněny. 

Všechny podstatné podmínky musí být obsaženy přímo v 

textu návrhu smlouvy, přičemž všeobecné obchodní 

podmínky mohou být součástí návrhu pojistné smlouvy 

jako jejich neoddělitelná příloha v případě, že tyto 

všeobecné obchodní podmínky budou v souladu s 

požadavky zadavatele definovanými v této ZD a nebudou 

v budoucím období do konce plnění veřejné zakázky 

uchazečem jednostranně změněny 
 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve smyslu §156 ZVZ čl. (1) 
odst. c) a § 5 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

Technická podmínka 
 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek 
 

Nepožaduje se 

 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele §156 ZVZ čl. (1) odst. d) a § 6 odst. (1) vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je 
ekonomická výhodnost nabídky 
 
Dílčími hodnotícími kritérii jsou: 
1) Celková cena pojistného za 4 
roky za oba druhy pojištění – 90 % 
 
2) Doporučená rozšiřující ujednání 
pojištění – 10% 
 
 
 

 
 
 
Pro zadavatele je nejdůležitějším kritériem celková cena 
pojistného za 4 roky u obou druhů pojištění proto stanovil 
90 % pro toto dílčí hodnotící kritérium.  
 
Pojišťovny nabízejí obecně další různá zvýhodnění – 
případné krytí dalších rizik a jiné. Z tohoto důvodu byla 
vytvořena tabulka, ve které jsou uvedeny doporučená 
rozšiřující ujednání, na kterých zadavatel netrvá, ale tyto 
ujednání by pro zadavatele byla výhodná. Tomuto 
hodnotícímu kritériu s názvem „Doporučené rozšiřující 
ujednání“ byla stanovena váha 10 %.  
 
 
 
 



                                                                   Odůvodnění veřejné zakázky 

 5 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 
 

Hodnota Odůvodnění 

Celková předpokládaná hodnota: 
Kč 14 460 240,-- 
 
Celková předpokládaná hodnota 
opčního práva: Kč 3 336 978,-- 
 
Předpokládaná hodnota bez opce: 
Kč 11 123 262,-- 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 
11 123 262 Kč bez DPH za období 4 let v souladu 
s budoucím ustanovením uzavření smlouvy na dobu 
neurčitou. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 
stanovena na základě pravidelných vyhodnocení služeb za 
předcházejících 12 měsíců a vynásobena počtem let 
účinnosti budoucí uzavřené kupní smlouvy v souladu s 1§ 
15 odst. 1 a 2 a v souladu s § 14 odst. 3 písm. a)  a s § 14 
odst. 4.  

 
 

 

 
 


